Forderverein
Camphill-Dorf Niirnberg e.V.

Willi Distler 09122-61414

Tragerverein Camphill Gemeinschaft Hausenhofe.V.

WDistler@gmx.de

Vorstand

Dorfbeirat

Ralf Hatz, Dr. Konstantin Josek, Sebastian R6hm

Tragerverein Camphill Gemeinschaft Hausenhofe.V.
Aufsichtsbeirat

Robert Christensen, Gisela Scheib,
Jutta Hofmann, Wolfgang Seel, Stefan Vogl

Externe Vertrauensstelle

Isolde Ackermann 0911-5182373
Hausenhof@lsolde-Ackermann.de

Kathi Schindler 09131-43510
Kathi.Schindler@web.de
Silke Martens 0911-38434003

Freundeskreis Camphill e.V.

Nils Dick
Nils.J.Dick@gmail.com

Gemeinschaftsstiftung
Hausenhof

Georg Prokasky 06152-660644
Info@Stiftung.Hausenhof.de

Sicherheitsbeauftragte

Wohnen: Susanne Winkelmann 09164-9984-71
Werkstatten: Thore Stolt 09164-9984-44

Sicherheitsfachkraft

Ewald Schwab , Furth 0911/720405
Schwab@arbeitssicherheitschwab.de

Brandschutzbeauftragte

Ywonne Graf
Ywnne.Graf@Hausenhof.de

Betriebsarzt

Wolfgang Lederer-Kanawin 0911-286489

>

Camphill
Dorfgemeinschaft

HAUSENHUF

Bereichsleitung Wohnen

Ralf Hatz 09164-9984-50
Ralf.Hatz@Hausenhof.de
Stellvertretung: Petra Miinch

Sozialtherapeutische Gruppe /
Sozialdienst/ Fachdienst

Petra Minch 09164-9984-62
Petra.Muench@Hausenhof.de

Wohnbereichs-
Konferenz

Ralf Hatz 09164-9984-50
Ralf.Hatz@Hausenhof.de

Mitarbeiter-Konferenz und Mitglieder-Versammlung

Ralf Hatz 09164-9984-50
Ralf.Hatz@Hausenhof.de

Leitungsgruppe

Dr. Konstantin Josek 09164-9984-11
Josek@Hausenhof.de

Geschaiftsfiihrung

Dr. Konstantin Josek 09164-9984-11
Josek@Hausenhof.de
Stellvertretung: Bernd Leonhardt

Verwaltungs-/Bau-/
Brandschutz-Gruppe

Dr. Konstantin Josek 09164-9984-11

Personalgruppe

Interne Meldestelle fiir
Gewaltvorkommnisse

Daniela Mages 09164-9984-51

Daniela. Mages @Hausenhof.de
Stand: 6/2022

Entwicklungsbegleitung

Adelheid. Schmidt@Schmidt-consult.org

Vertrauensmitarbeiterinnen
Claudia Griinbaum
Vertrauen.Claudia@Hausenhof.de

Mareike Mengelkamp
Vertrauen.Mara@Hausenhof.de

Bereichsleitung Werkstatten
und Foérderstatte
Sebastian R6hm 09164-9984-12

Sebastian.Roehm@Hausenhof.de
Stellvertretung: Daniela Mages

Bewohnerrat + Werkstattrat

Anna Barbara Breyer
Thore+Susanne Stolt 09164-9984-44
Bewohnerrat@Hausenhof.de

Bewohner-Sozialfonds
Martina SchuffWunsch
m.s-w@web.de

Frauen-Beauftragte
Anna Barbara Breyer
mit Susanne Lange

Bildungsbeauftragter

Bernd Leonhardt 09164-9984-18

Bernd Leonhardt 09164-9984-18

Josek@Hausenhof.de Bernd.Leonhardt@Hausenhof.de
Sozialtherapeutische Werkstatt-
Konferenz Konferenz

Ester Goncalves 09164-9984-25
Ester.Goncalves@Hausenhof.de

Sebastian R6hm 09164-9984-12
Sebastian.Roehm@Hausenhof.de

Datenschutzbeauftragter
Johannes Schlutter
net.ter GmbH 0211-97263500

Interner Ansprechpartner:

Bernd Leonhardt 09164-9984-18
Funkenflug Forderstitte Kunterbunt
i Kulturgruppe i
Redaktionsgruppe Fachgruppe Partnerschaft Freundschaft grupp Kreativwerkstatt )
Veronika Hofmann Tel. 09164-9984-57, -58
Ralf Hatz Petra Minch Veronika Hofmann NN Kunterbunt@Hausenhof.de
Ralf . Hatz @Hausenhof.de Funkenflug@Hausenhof.de Veronika.Hofmann@Hausenhof.de
Nachtwache . . .
Jennifer Schorr 0162-3617720 Nachtw ache@Hausenhof.de Berufsbildung Wischerei Dorfladen Dorfcafe
. . Mareike Mengelkamp 09164-9984-59 Daniela Mages 09164-9984-51 Eva Bauer 09164-9984-41 Claudia Graf 09164-9984-43
Haus Karneol Haus Turmalin Haus Hyazinth Mareike.Mengelkamp@Hausenhof.de Waescherei@Hausenhof.de Dorfladen@Hausenhof.de Dorfcafe@Hausenhof.de
Rebecca Hofner 09164-9984-34  Manuela Schw arz 09164-9984-66 Ingrid Hatz 09164-9984-35
Karneol@Hausenhof.de Turmalin@Hausenhof.de Hyazinth@Hausenhof.de Backerei Weberei Pferdewerkstatt Dorfmeisterei
Haus Beryll Haus Topas Haus Saphir Albert Hertlein 09164-9984-42 Martina Ruppert 09164-9984-48 Ingrid Hatz 09164-9984-35 Thore Stolt 09164-9984-44
Susanne Winkelmann 09164-9984-71 Martina Bruder 09164-9984-21  Katharina Wakther 09164-0984-77 Baeckerei@Hausenhof.de Weberei@Hausenhof.de ingrid'katz @Hausenhof.de Dorfmeister@Fausenhor.de
Beryll@Hausenhof.de Topas@Hausenhof.de Saphir@Hausenhof.de Landwirtschaft
. i M i andwirtscha
Haus Chrysolith Haus Smaragd Haus Jaspis Hauswirtschaft Kéaserei Gartenwerkstatt (Schokolade)
" . Annedore Ludwig 09164-9984-45
Simone Maier-Reif 09164-9984-30 Ester Goncalves Mirja Gotz 09164-9984-60 Jeweilge Hausverantwortiche
Chrysolith@Hausenhof.de 09164-9984-25 Smaragd@Hausenhof.de Jaspis@Hausenhof.de

Kaeserei@Hausenhof.de

Michael Winkelmann 0176-67580450
Gartenw erkstatt@Hausenhof.de

David Peralta 09164-9984-70
DieLandw irtschaft@Hausenhof.de



